
REGISTRO GENERALE N. 466 del 29/09/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 27/09/2018
PROPOSTA N. 673 DEL 27/09/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CATTURA TRASPORTO E CUSTODIA ANIMALI 
VAGANTI  CODICE CIG Z93241E078

PRESO ATTO della necessità di procedere, anche per l’anno in corso, all’assunzione di un servizio
che consenta l’immediato intervento sul territorio in caso di rinvenimento, da parte delle Forze 
dell’Ordine, di animali vaganti costituenti un pericolo per la circolazione stradale;

RISCONTRATA l’utilità del servizio già svolto dalla Ditta Raffaele Bisegna nel nostro territorio;

VISTA la proposta pervenuta dalla Ditta Raffaele Bisegna di Capistrello – acquisita al prot. n. 4132
del 23/06/2018– con la quale comunica a questo Ente la disponibilità a fornire il servizio di cattura, 
trasporto e custodia di animali vaganti rinvenuti nell’ambito del territorio comunale e oggetto di 
sequestro da parte della Forze dell’Ordine, al costo di €. 2.200,00 (duemila e 200 euro) più IVA e di 
essere in possesso di mezzi idonei ed autorizzati al trasporto e custodia del bestiame;

VISTO che le modalità, i termini e le condizioni del servizio di cattura, trasporto e custodia degli 
animali vaganti sono descritti nella convenzione; 

VISTO il D.lgs. 267/2000 in particolare l’art.107;

VISTO il D.lgs 18/04/2016 n.50, in particolare l’art. 36 c.2 lett. a);

CONSIDERATO che il predetto servizio di cattura e recupero di animali vaganti non è 
contemplato nel MEPA ( mercato elettronico della P.A.), come specificato con nota acquisita al prot.
n. 1215 dell’11.02.2017 dal titolare della Ditta Sig. Raffaele Bisegna; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’ esecuzione del servizio di cui trattasi come 
sopra evidenziato e considerata congrua l’offerta proposta; 

STANTE la necessità e l’urgenza di procedere all’impegno di spesa, per l’assunzione del sopra 
descritto servizio di pubblica utilità;

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 466 del 29/09/2018



DI INCARICARE il Responsabile del Servizio di Polizia locale a procedere alla stipula della 
convenzione con la Ditta Raffaele Bisegna per la fornitura del servizio di cattura, trasporto e 
custodia animali vaganti oggetto di sequestro da parte delle Forze dell’Ordine;

DI IMPEGNARE sul Cap. 643/0 Miss. 03 Prog. 01 Tit. 1 del bilancio c.e. la somma di €. 2.200,00 
(duemilaeduecentoeuro) più IVA per un tot. di €. 2.684,00 (duemilaseicentoottantaquattro/00), come
somma forfettaria per il servizio oggetto della suddetta convenzione con la Ditta Raffaele Bisegna 
con sede a Capistrello in Via Conserva, 6, P.I. 01844190668;

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il seguente: 
CODICE CIG:
Z93241E078;

DI ATTESTARE, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett e) della L. 190/2012, l’insussistenza di relazioni 
di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della ditta e i responsabili 
sottoscrittori del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuto e regolare svolgimento del servizio sopra 
citato, previa presentazione di regolare fattura.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 466 del 29/09/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 673
del 27/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  COLANGELO CONCETTA in data 27/09/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 673 del 27/09/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 29/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 466 del 29/09/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 643 29 1 03 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.684,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
29/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 466 del 29/09/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 776

Il  29/09/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  466 del 29/09/2018 con
oggetto:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  CATTURA TRASPORTO  E  CUSTODIA ANIMALI  VAGANTI
CODICE CIG Z93241E078

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 29/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 466 del 29/09/2018


